Au titre des initiatives sur la période 2023-2025, il est prévu de : 

• construire et équiper la « Maison de la Jeunesse » à Abidjan ; 

• construire quatre (4) piscines olympiques et deux (2) complexes omnisports dans les 

communes d’Abobo, Attécoubé, Marcory et Yopougon ; 

• construire cent quatre-vingt-treize (193) infrastructures sportives de proximité sur toute 

l’étendue du territoire national dans le cadre du programme PRECIS SPECIAL, en vue de 

rapprocher les populations des lieux de pratique sportive ; 

• réhabiliter et équiper 268 Institutions socio-éducatives.